平成20年５月15日
各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 勝 英

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ７８８３）

問い合わせ先 執行役員経理部長 千 代 耕 司

                               （TEL：0584-81-9111）

平成20年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年２月15日の「平成20年３月期 第３四半期財務・業績

の概況（非連結）」に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成20年３月期通期業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ)
（平成20年２月15日 発表）

15,000 100 200 234 13.65

今回修正予想(Ｂ) 14,676 135 254 228 13.26

増減額(Ｂ－Ａ) △324 35 54 △6

増減率（％） △2.2 35.0 27.0 △2.6

（ご参考）前期実績
（平成19年３月期）

14,837 505 611 358 20.84

２．理 由

売上高につきましては、流通業を中心に新規の大口受注を獲得することができましたが、受
注競争の激化に伴い既存取引先の受注額の減少が予想以上に大きく、当初予想値を少し下回る
見込みとなりました。
営業利益につきましては、内製化推進の効果により、外注加工費を予想以上に抑えることが

できたことや、設備投資が予定より少なく減価償却費が減少したこと等により、当初予想値を
上回る見込みとなり、経常利益につきましても、上記の影響等により当初予想値を上回る見込
みとなりました。
また、当期純利益につきましては、投資有価証券評価損の計上により特別損失が予想以上に

増加したため、当初予想値を若干下回る見込みとなりました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報
及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により
大きく異なる可能性があります。

以  上